



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00432/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.028.965/0001-06 - ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	Cateter balão	Unidade	57	R\$ 62.215,5000	R\$ 805,7700	R\$ 45.928,8900

Marca: TAHINA

Fabricante: ENVASTE LTDA

Modelo / Versão: UDB-0104040S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRODUTO OFERTADO: CATETER BALÃO DILATADOR URETERAL 5.8F, 75CM-4.0MMx40MM GUIA 0.038.

Total do Fornecedor: R\$ 45.928,8900

14.556.855/0001-08 - PAULO CESAR AGOSTINI ORTOPEDICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	Caneta de marcação - uso médico	Unidade	750	R\$ 14.872,5000	R\$ 16,8300	R\$ 12.622,5000

Marca: PCA

Fabricante: PCA

Modelo / Versão: CANETAMPELE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta de marcação, aplicação dematográfico, composição tinta à base d'violeta genciana, tipo ponta fina, esterilidade estéril embalagem individual, adicional com régua milimetrada

Total do Fornecedor: R\$ 12.622,5000

15.335.703/0001-48 - IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	Sonda trato urinário	Unidade	300	R\$ 7.575,0000	R\$ 7,3300	R\$ 2.199,0000

Marca: Medix Brasil - Top Q

Fabricante: Medix Brasil - Top Quality

Modelo / Versão: Medix Brasil - Top Quality

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda Vesical Tipo Foley nº 8, 2 (duas) vias , siliconizado, estéril, contendo balão com capacidade de no mínimo 5 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. o material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem

15	Sonda trato urinário	Unidade	300	R\$ 7.575,0000	R\$ 7,3300	R\$ 2.199,0000
----	----------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: Medix Brasil - Top Q

Fabricante: Medix Brasil - Top Quality

Modelo / Versão: Medix Brasil - Top Quality

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda Vesical Tipo Foley nº 10, 2 (duas) vias , siliconizado, estéril, contendo balão com capacidade de no mínimo 5 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. o material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem

16	Sonda trato urinário	Unidade	300	R\$ 7.674,0000	R\$ 7,3300	R\$ 2.199,0000
----	----------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: Medix Brasil - Top Q

Fabricante: Medix Brasil - Top Quality

Modelo / Versão: Medix Brasil - Top Quality

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda Vesical Tipo Foley nº 12, 2 (duas) vias , siliconizado, estéril, contendo balão com capacidade de no mínimo 5 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. o material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.

Total do Fornecedor: R\$ 6.597,0000

20.344.116/0001-55 - NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	Fio de sutura agulhado	Unidade	750	R\$ 20.632,5000	R\$ 27,5100	R\$ 20.632,5000

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: PDO602CR13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de Sutura, material polidioxanona monofilamento, tipo fio 6-0, cor violeta, comprimento 75 cm, características adicionais c/1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha 3/8 círculo cilíndrica corpo quadrado, comprimento agulha 1,3 cm. Fornecimento: caixa com 24 envelopes. Registro MS 10426020016.

21	Fio de sutura agulhado	Unidade	900	R\$ 16.749,0000	R\$ 11,5700	R\$ 10.413,0000
----	------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: PGCL50CT19IS3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de Sutura, material poliglecaprone, tipo fio 5-0, cor incolor, comprimento 45 cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculo cortante, comprimento agulha 1,9 cm, esterilidade estéril. Fornecimento: caixa com 12 envelopes. Registro MS 10426020015.

Total do Fornecedor: R\$ 31.045,5000

47.774.122/0001-07 - SULDONORTE DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Cateter	Unidade	75	R\$ 33.496,5000	R\$ 384,0000	R\$ 28.800,0000

Marca: Russer

Fabricante: Russer

Modelo / Versão: Russer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter Ureteral Duplo Jota Hidrofílico para drenagem renal infantil. Produzido em poliuretano. Ponta aberta com diâmetro de 4,8 Fr com comprimentos de 12 centímetros. deverá acompanhar Fio Guia Hidrofílico Fio-Guia com cobertura PTFE. O duplo J deverá ter marcas de graduação para visualizar o avanço do stent e posicionamento, deverá conter Set - Stent para posicionador. Cateter Ureteral Duplo J|4.7Fr|12cm|Ponta Aberta|Fio Guia PTFE 0,035" de 150cm|Empurrador

10	Sonda trato urinário	Unidade	150	R\$ 10.849,5000	R\$ 64,6600	R\$ 9.699,0000
----	----------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: Solumed

Fabricante: Solumed

Modelo / Versão: solumed

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Hipospádia 6fr, com no mínimo 300mm de comprimento: produzido em silicone, vazado em uma das extremidades para drenagem urinária contínua, com anel para fixação e ponteira com furos atraumáticos. A embalagem primária e individual deverá constar tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, número do lote, data de fabricação.

11	Sonda trato urinário	Unidade	150	R\$ 10.849,5000	R\$ 64,6600	R\$ 9.699,0000
----	----------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: Solumed

Fabricante: Solumed

Modelo / Versão: Solumed

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Hipospádia 8fr, com no mínimo 300mm de comprimento : produzido em silicone, vazado em uma das extremidades para drenagem urinária contínua, com anel para fixação e ponteira com furos atraumáticos. A embalagem primária e individual deverá constar tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, número do lote, data de fabricação.

12	Sonda trato urinário	Unidade	75	R\$ 5.424,7500	R\$ 64,0000	R\$ 4.800,0000
----	----------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Solumed

Fabricante: Solumed

Modelo / Versão: Solumed

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Hipospádia 10fr, com no mínimo 300mm de comprimento : produzido em silicone, vazado em uma das extremidades para drenagem urinária contínua, com anel para fixação e ponteira com furos atraumáticos. A embalagem primária e individual deverá constar tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, número do lote, data de fabricação.

19	Fio de sutura agulhado	Unidade	750	R\$ 20.632,5000	R\$ 22,9300	R\$ 17.197,5000
----	------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: P. Suture

Fabricante: P. Suture

Modelo / Versão: P. Suture

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de Sutura, material polidioxanona monofilamento, tipo fio 5-0, cor violeta, comprimento 75 cm, características adicionais c/1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha 1,70 cm, esterilidade estéril.

Total do Fornecedor: R\$ 70.195,5000

49.059.257/0001-08 - J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	Sonda trato urinário	Unidade	450	R\$ 11.362,5000	R\$ 12,1900	R\$ 5.485,5000

Marca: Medix

Fabricante: Medix

Modelo / Versão: Medix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda Vesical Tipo Foley nº 6, 2 (duas) vias , siliconizado, estéril, contendo balão com capacidade de no mínimo 5 ml e variação aceitável de +/- 5 ml. o material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico, com lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.

Total do Fornecedor: R\$ 5.485,5000

54.516.661/0080-05 - JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Adesivo cirúrgico</u>	Ampola 1 ML	450	R\$ 154.885,5000	R\$ 109,0000	R\$ 49.050,0000

Marca: JOHNSON & JOHNSON

Fabricante: JOHNSON & JOHNSON

Modelo / Versão: ETHICON / AHV12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo cirúrgico - Adesivo Cirúrgico Princípio Ativo: De 2-Octil-Cianoacrilato , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Uso Único , Esterilidade*: Estéril , Embalagem: Embalagem Individual. Registro Anvisa: 80145900747.

Total do Fornecedor: R\$ 49.050,0000

Valor Global da Ata: R\$ 220.924,8900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)